
GAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Av. Primavera, n” 300 - CEP 78850-000 - Primavera do Leste - Mato Grosso - Tel. (66) 3498-3590

2° Adendo Modificador

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023

Processo n° 007/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de

filmagens, gravações, transmissões e edições de vídeos.

O pregoeiro da Câmara Municipal de Primavera do Leste, no uso das suas

atribuições legais torna público a retificação, através deste ADENDO, o Edital da

Licitação supramencionada.

No instrumento convocatório, na página 138, anexo I, Termo de Referência,

o item 2.1.2 Dos Itens da Categoria:

ONDE SE LÊ:

ITEM COD SIST. COD TCE UNIDFORN. SERVIÇO QNT VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

1 552 GRAVAÇÕES DE ÁUDIO E VÍDEO
E TRANSMISSÕES AO VIVO DAS
SESSÕES ORDINÁRIAS.

GRAVAÇÕES DE ÁUDIO E VÍDEO
E TRANSMISSÕES AO VIVO DAS

SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS,
ITINERANTES E SOLENES.

255234-5 HORA 48,0000 1.116.6667 53.600,0016

2 555 287621-3 HORA 48,0000 1.116,6667 53.600.0016

3 709 327087-4 SERVIÇO GRAVAÇÕES DE ÁUDIO E VÍDEO
E TRANSMISSÕES AO VIVO DAS

SESSÕES DE LICITAÇÃO.

15,0000 3.500,0000 52.500,0000

MÊS4 242 336940-4 PRODUÇÕES DE INFORMES
PUBLICITÁRIOS - VINHETAS E

VTS (0,30’a 01'00).

12,0000 14.433,3333 173.199,9996

TOTAL 332.900,00

LEIA-SE:

Lauda 1 de 3



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Av. Primavera, n° 300 - CEP 78850-000 - Primavera do Leste - Mato Grosso - Tel. (66) 3498-3590

ITEM COD SIST. COD TCE UNID FORN. SERVIÇO QNT VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

MÊS GRAVAÇÕES DE ÁUDIO E VÍDEO
E TRANSMISSÕES AO VIVO DAS
SESSÕES ORDINÁRIAS.

1 552 255234-5 12,0000 14.433.333 173.199,9996

3

GRAVAÇÕES DE ÁUDIO E VÍDEO
E TRANSMISSÕES AO VIVO DAS

SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS,
ITINERANTES E SOLENES.

2 555 287621-3 HORA 48.0000 1.116,6667 53.600,0016

3 GRAVAÇÕES DE ÁUDIO E VÍDEO
E TRANSMISSÕES AO VIVO DAS

SESSÕES DE LICITAÇÃO.

709 327087-4 HORA 48,0000 1116.6667 53.600.0016

PRODUÇÕES DE INFORMES
PUBLICITÁRIOS - VINHETAS E

VTS (0,30-a OrOO).

4 242 336940-4 SERVIÇO 15,0000 3.500.0000 52.500,0000

TOTAL 332.900,00

Em virtude da alteração não ímpactar na formulação da proposta,
informamos que, não houve alteração na data para abertura da(s) proposta(s),
calendarizada para sexta-feira, 30/06/2023, às OShOO - horário de Mato Grosso. O
local da disputa permanece inalterado.

As demais cláusulas e anexos do instrumento convocatório permanecem
inalterados.

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados
vvww.primaveradoleste.mt.lea.br

no site

Primavera do Leste/MT, 28 de junho de 2023.

Lauda 2 de 3



CÂMARA MUNICIPAL DE (PRIMAVERA DO LESTE - MT
Av. Primavera, n° 300 - CEP 78850-000 - do Leste - Mato Grosso - Tel. (66) 3498-3590

ISAAC SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
Portaria n° 029/2023

Lauda 3 de 3


